
Página 36240Número 279 Jueves, 1 de diciembre de 2016

IV. Administración Local

Murcia

9762 Anuncio de licitación del contrato de obras de carril bici en las 
avenidas Reino de Murcia, Miguel Indurain y Los Dolores, de Murcia. 
Expte. 0494/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a) Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

b) Servicio de Contratación, Suministros y Responsabilidad Patrimonial.

c) Obtención de documentación e  información:

Servicio de Contratación, Suministros y Responsabilidad Patrimonial.

Calle Frenería, 1-Entreplanta.

30004 Murcia.

Teléfonos: 968 358 600, extensión 51028.

Fax: 968 358 368.

Correo electrónico: contratacion@ayto-murcia.es.

Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murcia.es.

d) Expediente n.º 0494/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.

b) Descripción: Licitación de las obras de «Carril bici en las Avenidas Reino 
de Murcia, Miguel Indurain y Los Dolores de Murcia». Expte. 0494/2016.

c) Lugar de ejecución: Murcia.

d) Plazo de ejecución: Cuatro (4) meses.

e) Admisión de prórroga: No.

f) CPV: 45233162-2.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 651.674,31 Euros.

5. Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 651.674,31 Euros. IVA: 21,00%, 136.851,61 Euros. Importe 
total: 788.525,92 Euros.

6. Garantías exigidas:

- Definitiva: Cinco por ciento (5%) del importe de adjudicación, excluido IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: grupo G, subgrupo 5, categoría 3 y subgrupo 6, categoría 1.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Establecidas en la cláusula siete (7) del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

NPE: A-011216-9762



Página 36241Número 279 Jueves, 1 de diciembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo de presentación de ofertas será 
hasta la diez horas (10:00 h) del día en que finalice el plazo de veintiséis (26) 
días naturales desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

b) Modalidad de presentación: Dos (2) sobres cerrados.

c) Lugar de presentación: Indicado en el apartado 1.

d) Admisión de variantes: No.

e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 
Establecido en el art. 161 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

9. Apertura de ofertas:

a) Lugar: Indicado en el apartado 1.

b) Fecha y hora: Antes de un mes desde la fecha de vencimiento de la 
licitación.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Murcia, 25 de noviembre de 2016.—El Alcalde, P.D., la Jefa de Servicio de 
Contratación, Suministros y Responsabilidad Patrimonial, Cristina Martínez-
Iglesias Martínez.

NPE: A-011216-9762


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13514/2016	Corrección de errores a la Orden de 21 de noviembre 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos cuerpos de la Administración Regional, procedente de la oferta de empleo
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	13121/2016	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 3 de noviembre de 2016, por la que se nombra a don Manuel Campos Martínez, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Lenguajes y Sistemas Informáticos”.
	13122/2016	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 3 de noviembre de 2016, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	13123/2016	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-996/2016) de 20 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 12 plazas de la Escala Administrativa de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	13438/2016	Decreto n.º 137/2016, de 23 de noviembre, de modificación del Decreto n.º 50/2016, de 1 de junio, de Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Con
	Consejería de Educación y Universidades
	13170/2016	Orden de 22 de noviembre de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2015-2016.
	Consejería de Cultura y Portavocía
	13305/2016	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el Puente de las Pilas, en el término municipal de Alcantarilla.
	4. Anuncios
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	12098/2016	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de aprobación del proyecto de ejecución de instalación de gas natural canalizado denominado “Instalaciones de la Red de Distribución de Gas Natural en el término municipal de Los Alcázares 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	13437/2016	Anuncio de la Dirección General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se somete a información pública el Programa de Actuación Territorial de la Terminal Intermodal y Zo
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13290/2016	Anuncio del Servicio Murciano de Salud de rectificación del cuadro de características del pliego de cláusulas administrativas elaborado para la contratación del servicio de seguridad y vigilancia en Centros de Salud dependientes de la Gerencia 
	Consejería de Cultura y Portavocía
	12622/2016	Resolución de la Consejería de Cultura y Portavocía por la que se convoca licitación pública para la contratación del suministro de vestuario deportivo con destino a la Dirección General de Deportes para los participantes de la Región de Murcia
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	13068/2016	Despido/ceses en general 364/2016.
	13069/2016	Ejecución de títulos judiciales 119/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	13058/2016	Procedimiento ordinario 403/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13147/2016	Procedimiento ordinario 261/2016.
	13148/2016	Procedimiento ordinario 279/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	13055/2016	Procedimiento ordinario 340/2016.
	13057/2016	Despido objetivo individual 533/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	13056/2016	Despido objetivo individual 518/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13155/2016	Ejecución de títulos judiciales 127/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	13048/2016	Ejecución de títulos judiciales 115/2016.
	13051/2016	Ejecución de títulos judiciales 90/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	13049/2016	Ejecución de títulos judiciales 120/2016.
	13050/2016	Ejecución de títulos judiciales 78/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	13279/2016	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 7/2016.
	Beniel
	13064/2016	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 11/2016.
	Blanca
	12984/2016	Convocatoria para elección de Juez de Paz.
	Bullas
	13301/2016	Rectificación de error y ampliación de plazos en el procedimiento de licitación del contrato de asesoría jurídica del Ayuntamiento de Bullas.
	Las Torres de Cotillas
	13198/2016	Anuncio de licitación del contrato del servicio de exhumación e inhumación y traslado interno de cadáveres y mantenimiento del cementerio municipal de Las Torres de Cotillas. Expte. 9504/2016.
	Lorquí
	13041/2016	Exposición pública del padrón de contribuyentes de agua, cuota de servicio, C.C.C.M, C.S.C.M, saneamiento, canon de contador y basura, correspondiente al quinto bimestre de 2016.
	Murcia
	13060/2016	Anuncio para la licitación del contrato de servicio de «Vuelo fotogramétrico digital de 10 cm». Expte. 0210/2016.
	13061/2016	Anuncio para la licitación del contrato de servicio de mantenimiento, recaudación, control de accesos y limpieza en el pabellón de Los Garres. Expte. 0442/2016.
	13336/2016	Anuncio de licitación del contrato de obras de carril bici en las avenidas Reino de Murcia, Miguel Indurain y Los Dolores, de Murcia. Expte. 0494/2016.
	San Pedro del Pinatar
	12822/2016	Anuncio para declarar desierta la licitación del contrato de servicios de recogida y control de animales abandonados y perdidos en el ámbito público del municipio de San Pedro del Pinatar. 
	Torre Pacheco
	12888/2016	Anuncio para la enajenación, mediante procedimiento abierto, con valoración de varios criterios de adjudicación, de varias parcelas incluidas en el ámbito del Plan Parcial Industrial AUI n.º 2 de Dolores de Pacheco, y en el Plan Parcial Industr
	Totana
	13418/2016	Aprobación inicial de expediente n.º 1/2016 de anulación y rectificación de saldos contables de gastos en la contabilidad municipal.
	Yecla
	13338/2016	Exposición pública de expediente n.º 8/2016 relativo a solicitud de construcción de dosificadora móvil de materias primas para alimentación de camiones hormigoneras, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del “Río Benamor”, Moratalla
	13204/2016	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura,
	Comarca de Calasparra-Cieza
	13144/2016	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-30T14:17:34+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



